



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಗುರುವಾರ, ೦೭ ಆಗಸ್ಟ್, ೨೦೨೫ (ಶ್ರಾವಣ ೧೬, ಶಕವರ್ಷ ೧೯೪೭) BENGALURU, THURSDAY, 07 AUGUST, 2025 (SHRAVANA 16, SHAKAVARSHA 1947)	ಸಂ. ೪೩೩ No. 433
------------------------	---	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಂಇ/36/ಎಂಎನ್‌ಎಂಯು/2025

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ,
ಡಾ|| ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:07-08-2025

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಮುದ್ರಾಂಕ ಕಾಯ್ದೆ, 1957 (ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾಯ್ದೆ 34, 1957) ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 10 ಮತ್ತು ಸೆಕ್ಷನ್ 68 ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದನ್ವಯ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ರಚಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ್ದು, ಕರ್ನಾಟಕ ಮುದ್ರಾಂಕ (ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್) ನಿಯಮಗಳು, 2025ರ ಕರಡನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 14-07-2025 ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಂಇ/36/ಎಂಎನ್‌ಎಂಯು/2025 ದಿನಾಂಕ: 14-07-2025 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯ ಭಾಗ-IV-A (ನಂ.394) ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ, ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕರಡು ನಿಯಮಗಳು ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 7 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ,

ಸದರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರವನ್ನು 14ನೇ ಜುಲೈ 2025 ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ದೊರೆಯುವಂತೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ,

ಮತ್ತು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುವ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸಿರುವುದರಿಂದ,

ಈಗ, ಕರ್ನಾಟಕ ಮುದ್ರಾಂಕ (ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್) ನಿಯಮಗಳು, 2025ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಮುದ್ರಾಂಕ ಕಾಯ್ದೆ, 1957 (ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾಯ್ದೆ 34, 1957) ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 10 ಮತ್ತು ಸೆಕ್ಷನ್ 68 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಕೆಳಗಿನ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸುತ್ತದೆ, ಎಂದರೆ:-

ನಿಯಮಗಳು

1. ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ವಾಂಪ್ (ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್) ನಿಯಮಗಳು, 2025 ಎಂದು ಕರೆಯಬಹುದು.

(೧)

(2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು. - (1) ಈ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ, ಸಂದರ್ಭವು ಬೇರೆ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸದ ಹೊರತು-

(ಎ) "ಅಧಿನಿಯಮ" ಎಂದರೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957 (1957 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 34);

(ಬಿ) "ಮುಖ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಕ ರಾಜಸ್ವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ" ಎಂದರೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 2(ಸಿ) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನೇಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿ;

(ಸಿ) "ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್" ಎಂದರೆ ಸ್ವಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕದ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಸೂಚಿಸುವ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಉತ್ಪತ್ತಿಯಾದ ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ;

(ಡಿ) "ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್" ಎಂದರೆ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರವು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ;

(ಇ) "ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ರೆಪೋಸಿಟರಿ" ಎಂದರೆ ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್‌ಗಳ ಭಂಡಾರ;

(ಎಫ್) "ಸರ್ಕಾರ" ಎಂದರೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಜಿ) "ನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿ" ಎಂದರೆ ನೋಂದಣಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1908 ರ ಪ್ರಕರಣ 6 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೇಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿ (1908 ರ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 16);

(ಹೆಚ್) "ಪ್ರಕರಣ" ಎಂದರೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ;

(ಐ) "ಸ್ವಾಂಪ್ ಡ್ಯೂಟಿ" ಎಂದರೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಶುಲ್ಕ;

(ಜೆ) "ಸ್ವಾಂಪ್ ಡ್ಯೂಟಿ ಪಾವತಿಸುವವರು" ಎಂದರೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 30 ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ, ಒಂದು ಲಿಖಿತಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ವಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ;

(2) ಈ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಭಾಷಿಸದೇ ಇರುವ ಶಬ್ದಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957 ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1908 (1908 ರ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 16) ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಕೆಳಗೆ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟ ಅರ್ಥವೇ ಇರತಕ್ಕದ್ದು.

3. ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ - ಪ್ರತಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಅನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಧಿಸೂಚಿಸುವ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್‌ನಿಂದ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.

4. ಬಳಕೆದಾರ ಮತ್ತು ಏಜೆನ್ಸಿಯ ನೋಂದಣಿ - ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಪಡೆಯಲು ಬಯಸುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಏಜೆನ್ಸಿ ಮೊದಲು ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್‌ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

5. ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಪಡೆಯಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ವಿವರಗಳು.- ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಪಡೆಯಲು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಶುಲ್ಕದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಲು ಸ್ವಾಂಪ್ ಡ್ಯೂಟಿ ಪಾವತಿದಾರರು ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 28 ರ ಪ್ರಕಾರ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್‌ನಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಅಗತ್ಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

6. **ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉದ್ದೇಶಿತ ಲಿಖಿತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯ.-** ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ, ಲಿಖಿತದ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಷಯವನ್ನು ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಟೆಂಪ್ಲೇಟ್‌ನ ಬಳಕೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಟೆಂಪ್ಲೇಟ್ ಅನ್ನು ಬಳಸುವ ಮೂಲಕ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್‌ನಲ್ಲಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

7. **ಸ್ವಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ.-** ಸ್ವಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿದಾರರು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿದ ಸ್ವಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕದ ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿಸಲು ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್‌ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಪಾವತಿ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಬಳಸತಕ್ಕದ್ದು.

8. **ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್‌ನ ಉತ್ಪತ್ತಿ.-** ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿದ ಸ್ವಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್‌ನಲ್ಲಿ ವಿಶಿಷ್ಟ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ನ್ನು ಉತ್ಪಾದಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸ್ವಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿದಾರರಿಗೆ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡುವುದು. ಈ ರೀತಿ ಉತ್ಪಾದಿಸಲಾದ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್‌ನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕದ ಮೊತ್ತ, ಸ್ವಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದವರ ಹೆಸರು, ಲಿಖಿತದ ಸ್ವರೂಪ, ವಿತರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ, ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಕ ರಾಜಸ್ವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯಿಸಿದಂತೆ ಇತರೆ ಅಗತ್ಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಇವುಗಳನ್ನು ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ- ಸ್ವಾಂಪ್ ಭಂಡಾರದಲ್ಲಿ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಭಂಡಾರದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಡಲಾದ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಗಳು ಮೂಲ ಸ್ವಾಂಪ್ ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

9. **ಡಿಜಿಟಲ್ ಸಹಿಯುಳ್ಳ ಲಿಖಿತಗಳನ್ನು ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್‌ನಲ್ಲಿ ಉತ್ಪತ್ತಿಸುವುದು.-** ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್‌ನಲ್ಲಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಸಹಿಯುಳ್ಳ ಲಿಖಿತಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವಿಕೆಗೆ ಸಹ ಅವಕಾಶ ನೀಡುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅಂತಹ ಡಿಜಿಟಲ್ ಲಿಖಿತಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವಿಕೆಗೆ ಆಧಾರ್ ಆಧಾರಿತ ಇ-ಸಹಿ ಅಥವಾ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕಾಯ್ದೆ, 2000 ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಲಾದ ಡಿಜಿಟಲ್ ಸಹಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳ ಮೂಲಕ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ (1908 ರ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 16).

10. **ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್‌ನ ಪರಿಶೀಲನೆ.-** ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಭಂಡಾರದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ಮೂಲ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್‌ಗಳನ್ನು ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ನಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

11. **ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್‌ನ ಬಳಕೆ.-** ನೋಂದಣಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1908 (1908 ರ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಅಧಿನಿಯಮ 16)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಕಡ್ಡಾಯವಲ್ಲದ ಲಿಖಿತಕ್ಕಾಗಿ ಬಳಸಲಾಗುವ ಯಾವುದೇ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಅನ್ನು ಖರೀದಿದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾದ ಲಿಖಿತಗಳಿಗೆ ಅದನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಕ್ಷಣದಿಂದ ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಬಳಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

12. **ಮರುಪಾವತಿ.-** ಯಾವುದೇ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇ-ಸ್ವಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕದ ಮರುಪಾವತಿಯನ್ನು ಅಧಿನಿಯಮದಡಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದಂತೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಸುನೀತಾ.ಎಸ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ
(ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಮುದ್ರಾಂಕ)

Government of Karnataka

No. RD/36/MNMU/2025

Karnataka Government Secretariat,
Multi-storied Building,
Dr. B.R.Ambedkar Veedhi,
Bangalore, dated:07-08-2025

NOTIFICATION

Whereas the draft of the Karnataka Stamp (Digital e-Stamp) Rules, 2025 which the Government of Karnataka proposes to make In the exercise of the powers conferred by Section 10 and Section 68 of the Karnataka Stamp Act, 1957 (Karnataka Act 34 of 1957) was published in Notification no. RD 36 MNMU 2025 dated:14.07.2025 and in part-IV-A (No.394) of Karnataka Gazette Extraordinary dated:14.07.2025, inviting objections and suggestions from all persons likely to be affected there by within seven days from the date of publication of the draft in the Official Gazette,

Whereas, the said Gazette was made available to the public on 14th July 2025.

And whereas, the objections and suggestions received have been considered by the State Government.

Now, Therefore, in exercise of the powers conferred by Section 10 and Section 68 of the Karnataka Stamp Act, 1957 (Karnataka Act 34 of 1957), the Government of Karnataka hereby makes the following rules, namely: -

RULES

1. **Title and commencement.-** (1) These rules may be called the Karnataka Stamp (Digital e-Stamp) Rules, 2025.

(2) They shall come into force on such date as the State Government may appoint by notification in the Official Gazette.

2. **Definitions.** – (1) In these rules, unless the context otherwise requires. –

- a. "Act" means the Karnataka Stamp Act, 1957 (Karnataka Stamp Act 34 of 1957);
- b. "Chief Controlling Revenue Authority" means an officer appointed by the Government under clause (c) of section 2;
- c. "Digital e-Stamp" means a stamp which is an electronically generated impression indicating payment of stamp duty;
- d. "Digital e-Stamp Application" means an electronic system developed by the Government for the purpose of issuing of Digital e-Stamp;
- e. "Digital e-Stamp Repository" means the repository of Digital e-Stamps maintained by the Government;

-
- f. "Government" means Government of Karnataka;
 - g. "Registering officer" means an officer appointed under section 6 of the Registration Act, 1908 (Central Act 16 of 1908);
 - h. "Section" means a section of the Act;
 - i. "Stamp Duty" means the duty payable under the Act;
 - j. "Stamp Duty payer" means any person paying stamp duty, for an instrument, as per the provisions of Section 30 of the Act;

(2) All other words used but not defined in these rules shall have the same meaning as assigned to them in the Karnataka Stamp Act, 1957 (Karnataka Act 34 of 1957) and the Registration Act, 1908 (Central Act 16 of 1908) and the rules made thereunder.

3. **Digital e-Stamp Application.** - Every Digital e-Stamp shall be issued by Digital e-Stamp software Application notified from time to time by the Government;
4. **Registration of User and Agency** – Any individual or agency wishing to obtain a Digital e-Stamp must first register themselves in Digital e-Stamp Application.
5. **Details required for obtaining Digital e-Stamp.**- The Stamp Duty payer shall provide the necessary details as specified in the Digital e-Stamp Application in accordance with Section 28 to calculate the amount of duty required to be paid for obtaining Digital e-Stamp.
6. **Content relating to the intended instrument relating to Digital e-Stamp.**- In obtaining the Digital e-Stamp for any purpose the whole contents of the instrument shall be digitally entered in the Digital e-Stamp Application including by use of template if so mandated through a Notification.
7. **Payment of Stamp Duty.**- The Stamp Duty payer shall utilize the payment modes made available in the Digital e-Stamp Application to make payment of the calculated stamp duty amount.
8. **Generation of Digital e-Stamp.**- After successful payment of the calculated stamp duty amount the Digital e-Stamp Application shall generate a Digital e-Stamp having Unique Number, and make it available to the stamp duty payer electronically. The Digital e-Stamp generated thereon, shall include details like amount of stamp duty, name of stamp duty payer, nature of instrument, date of issue, schedule of immovable property and such details as deemed necessary by the Chief Controlling Revenue Authority and shall be stored permanently in Digital e-Stamp Repository. The Digital e-Stamp stored in Digital e-Stamp Repository shall be the original stamp.

9. **Digital execution of instruments generated in Digital e-Stamp Application.-**
The Digital e-Stamp Application shall also facilitate for digital execution of instrument and such digital execution of instrument may be made either by Aadhar based e-sign or Digital Signature Certificate issued as per the provisions of the Information Technology Act, 2000 (Central Act 21 of 2000).
10. **Verification of Digital e-Stamp.-** The Digital e-Stamp Application shall have a provision for verification of Digital e-Stamp against the original as stored in Digital e-Stamp Repository.
11. **Utilization of Digital e-Stamp.-** Any Digital e-Stamp used for an instrument which is not compulsorily registrable under the Registration Act, 1908 (Central Act 16 of 1908) shall be deemed to be executed and utilized the moment it is issued to the purchaser and in case of compulsorily registrable instruments, the moment it is registered.
12. **Refund.-** The refund of any Digital e-Stamp duty shall be as provided under the Act.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(Sunitha.S)

Under Secretary to Government
Revenue Department
(Stamps & Registration)